

SESIÓN EXTRAORDINARIA ACTA NO. 27/2022



En el municipio de El Naranjo del Estado de San Luis Potosi, siendo las 09 HORAS con 30 minutos del día 19 de ABRIL del 2022, se constituyen en el Salón de Cabildo del Palacio Municipal en el domicilio ubicado en 20 de noviembre s/n, esquina 12 de octubre los integrantes del H. Ayuntamiento de El Naranjo, S.L.P. Para celebrar previa Convocatoria

ORDEN DEL DÍA:

- I. PASE DE LISTA:
- II. INSTALACIÓN LEGAL DE LA ASAMBLEA:
- III. LECTURA DEL ACTA ANTERIOR Y SU APROBACIÓN:

SESIÓN EXTRAORDINARIA, dando inicio bajo el siguiente:

- IV. ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN EN SU CASO DE LA SOLICITUD PARA GASTOS MEDICOS DE LA C. HILDA MARTINEZ CHAVEZ POR LA CANTIDAD DE \$20,000.00 (VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N) MAS IVA.
- V. CLAUSURA DE LA SESIÓN...

PRIMER PUNTO: En uso de la voz el Secretario General del H. Ayuntamiento L.C.E. JULIO CESAR LARA FLORES, procede a pasar lista de presentes:

PRESIDENTE MUNICIPAL	LCP. RAFAEL OLVERA TORRES	PRESENTE
SÍNDICO MUNICIPAL	LIC.CESAR ARTURO VILLANUEVA ESPINOZA	PRESENTE
PRIMERA REGIDORA	C.CLARA RIVERA GAITAN	PRESENTE
SEGUNDA REGIDORA	C. MA. DE LA CONCEPCIÓN ZAPATA CHÁVEZ	PRESENTE
TERCER REGIDOR	LIC. LUIS RICARDO ESPINOZA DE LEÓN	PRESENTE
CUARTA REGIDORA	C. SILVIA MORALES RÍOS	PRESENTE
QUINTA REGIDORA	LIC. BEATRIZ ADRIANA GRANADOS SIFUENTES	PRESENTE
SEXTA REGIDORA	C. ONEIDA IZAGUIRRE COMPEÁN	PRESENTE

Julio Cesser Lene F.

Página 1 de 3

) at

SEGUNDO PUNTO: Una vez hecho el pase de lista, en uso de la voz del Secretario General del H. Ayuntamiento L.C.E. Julio Cesar Lara Flores procede formalmente a hacer la INSTALACIÓN LEGAL de la SESIÓN EXTRAORDINARIA, declarando que los acuerdos que aqui se tomen serán válidos.

TERCER PUNTO: Instalado el acto, el Secretario General del H. Ayuntamiento LCE. Julio Cesar Lara Flores procede a dar lectura al acta anterior de cabildo de la SESIÓN ORDINARIA con número 26/2022 de fecha 31 de Marzo del 2022; Una vez concluído lo anterior se puso a consideración de los integrantes del H. Cabildo y se somete a votación el punto de referencia, resultando 08 votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones, Quedando aprobada en los términos en los que quedó asentada el acta.

CUARTO PUNTO: Análisis, Discusión y aprobación en su caso de la solicitud para gastos médicos de LA C. HILDA MARTINEZ CHAVEZ por la cantidad de \$ 20,000.00 (VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N) MAS IVA, se analiza la solicitud de LA C. HILDA MARTINEZ CHAVEZ esto para solventar gastos generados durante su hospitalización apoyando 100% en su totalidad esto por la cantidad de \$ 20,000.00 (VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N) MAS IVA .Una vez concluido lo anterior se puso a consideración de los integrantes del H. Cabildo y se somete a votación el punto de referencia, resultando 08 votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones, Quedando aprobada en los términos en los que quedó asentada el acta.

QUINTO PUNTO: CLAUSURA de la SESIÓN, desahogados todos los asuntos del orden del día y no teniendo otro punto que tratar, el SECRETARIO GENERAL del H. Ayuntamiento L.C.E. JULIO CESAR LARA FLORES declara formalmente Clausurada la SESIÓN EXTRAORDINARIA de Cabildo y los acuerdos que aqui se tomaron serán válidos, siendo las 12 HORAS con 15 minutos del día 19 de ABRIL de 2022, firmando de conformidad los que en ella intervinieron.

Julio Cesar Lan F.

Página 2 de 3

1

EN The



DAMOS FE. LCP.RAFAEL OLVERA TORRES PRESIDENTE MUNICIPAL.

LIC. CESAR ARTURO VILLANUEVA E SINDICO MUNICIPAL MAYORIA RELATIVA

C.CLARA RIVERA GAITAN PRIMERA REGIDORA. MAYORIA RELATIVA

MA. DE LA CONCEPCIÓN ZAPATA CHÁVEZ SEGUNDA REGIDORA REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL

LPS.LUIS RICARDO ESPINOZA DE LEON TERCER REGIDOR. REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL

C. SILVIA MORALES RIOS CUARTA REGIDORA REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL

LIC.BEATRIZ ADRIANA GRANADOS SIFUENTES QUINTA REGIDORA. REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL

C.ONEIDA IZAGUIRRE COMPEAN SEXTA REGIDORA REPRESENTACION PROPORCIONAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL H. AYUNTAMIENTO 2021- 2024 EL NARANJO, S.L.P.

EL SECRETARIO GENERAL DEL H. AYUNT

Value César Leiz F.

SECRE!

L.C.E.JULIO CESAR LARA FLORES GENE

H. AYUN

2021 EL NAFIAN IN Página 3 de 3